FICHA TECNICA

El cuestionario se ha dirigido a 398 profesores de centros propios de la UR y a

31 de la Escuela Universitaria de Enfermeria, el universo global.

Para la realizacion de las encuestas se ha utilizado la utilidad de formularios de
Google Drive, que permite cumplimentarlas en linea, pudiendo asi ofrecer
rapidamente los resultados provisionales de las mismas. El correo-e con el
enlace a la encuesta fue remitido, desde el Vicerrectorado de Profesorado,
Planificacion e Innovacion Docente, al profesorado el dia 9 de marzo de 2016.
Posteriormente, el 15 de abril, se ha remitido un correo-e recordatorio a todo el

profesorado.

Se han obtenido 279 respuestas, lo que supone un 65,03% y, para un grado de
fiabilidad del 95%, nos devuelve un margen de error del £3,50%.

La distribucion de las encuestas, por titulacion, es la siguiente:

PLAN

201G
202G
203G
204G
205G
206G
207G
301G
601G
602G
603G
701G
702G
703G
801G
802G
803G
804G
805G
261M
255M
256M
654M
655M
760M
852M
853M
854M

TITULACION

Grado en Administracién y Direccion de Empresas
Grado en Derecho

Grado en Trabajo Social

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos
Grado en Educacion Infantil

Grado en Educacion Primaria

Grado en Turismo

Grado en Enfermeria

Grado en Estudios Ingleses

Grado en Geografia e Historia

Grado en Lengua y Literatura Hispanica

Grado en Matematicas

Grado en Quimica

Grado en Enologia

Grado en Ingenieria Informética

Grado en Ingenieria Agricola

Grado en Ingenieria Mecanica

Grado en Ingenieria Eléctrica

Grado en Ingenieria Electronica Industrial y Automética
Master en Profesorado

Méaster en Gestion de Empresas

Master en Intervencion e Innovacion Educativa
Master en Musicologia

Master en Estudios Avanzados en Humanidades
Méster en Quimica y Biotecnologia

Méster en Ingenieria Industrial

Master Uniwersitario en Tecnologias Informaticas
Méaster Uniwersitario en Ingenieria Agronémica

NO
RESPUESTAS*

45
17
27
31
44
65
30

6
19
21
18
25
25
12
31
23
32
14
15
14

N bR W

12
5
4

% SOBRE EL
TOTAL

16,13
6,09
9,68

11,11

15,77

23,30

10,75
2,15
6,81
7,53
6,45
8,96
8,96
430"

11,11
8,24

11,47
5,02
5,38
5,02
2,51
1,08
0,36
1,43
2,51
4,30
1,79
1,43

% SOBRE EL PROFESORADO
QUE IMPARTE EN LA

TITULACION

61,64
29,82
71,05
48,44
61,97
67,71
45,45
19,35
48,72
50,00
50,00
64,10
50,00
17,14
62,00
35,94
39,02
18,67
20,83
23,33

7,95
20,00
12,50
14,29
30,43
32,43
25,00
14,81

* Incluye tanto al profesorado que imparte docencia principalmente en la titulacién como a aquél que "también” imparte docencia en

** No se han analizado las titulaciones que s6lo han obtenido una respuesta




